
令和６年 10 月 4 日 

東京都歴史教育研究会会員 各位 

 

東京都歴史教育研究会会長   関山 勝之 

       （東京都立葛西南高等学校長） 

東京都歴史教育研究会副会長  高野 修一 

（東京都立成瀬高等学校長） 

 

令和６年度 東京都歴史教育研究会総会のお知らせ 

 

秋涼の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素より本研究会の

活動にご協力ご支援をいただき、厚く感謝申しあげます。 

  さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。校務ご多忙の折とは存じますが、万

障お繰り合わせのうえ、ご出席下さいますようお願いかたがた御案内申しあげます。 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和６年 11 月９日（土）  午後２時３０分から午後３時まで 

 

２ 会 場   東京都立向丘高等学校 (春季講演会の会場と違っております。) 

住  所 東京都文京区向丘１－１１－１８ 

アクセス 東京メトロ南北線「本駒込駅」徒歩５分、都営三田線「白山駅」徒歩７分 

 

 

３ 議 事    

（１）令和６年度活動中間報告 

（２）全国歴史教育研究協議会 第６５回研究大会（埼玉大会）について 

 

４ その他  総会後に講演会があります  午後３時から午後５時まで 

講 師  武蔵大学人文学部日本・東アジア文化学科教授 桃崎 有一郎 氏 

演 題  「歴史学の威力と魅力──情報論的な教育効果と人間形成的な喜び」 

当日は来場型とZOOMによるライブ配信の予定となっております。 

ZOOMでの視聴を希望する場合は問い合わせ先のメールアドレスにて申し込みを行

ってください。後日ミーティングIDとパスコードをお送りします。 

 

【問合せ先】 

東京都歴史教育研究会 

事務局（東京都立武蔵野北高等学校） 

事務局長  細川 貴之 

Takayuki_Hosokawa＠education.metro.tokyo.jp 

電  話 ０４２２（５５）２０７１ 


